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RREO - Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso Il)

RECEITAS

PREVISAO

INICIAL

PREVISAO

ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2015

RECEITAS PREV.- RPPS (EXCETO INTRA-ORGCAMENTARIAS)(I)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢des dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagdo Previdencidria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGCAMENTARIAS) (11}

1.880.863,49
1.880.863,49
530.863,49
530.863,49

530.863,49

1.350.000,00

1.350.000,00

847.171,69

1.880.863,49
1.880.863,49
530.863,49
530.863,49

530.863,49

1.350.000,00

1.350.000,00

847.171,69

1.348.077,56
1.348.077,56
194.290,98
194.290,98

194.290,98

1.153.786,58

1.153.786,58

296.044,08

943.414,51
943.414,51
169.213,20
169.213,20

169.213,20

774.201,31

774.201,31

218.141,24

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (11l)=(1+11)

2.728.035,18

2.728.035,18

1.644.121,64

1.161.555,75

R$ 1,00
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DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/ | Até oBimestre/ | Até oBimestre/ | Até o Bimestre/
2016 2015 2016 2015
DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (IV) 490.588,42 493.588,42 213.023,21 152.702,87 207.843,21 145.522,87
ADMINISTRAGAO - - - 4.952,94 - 4.952,94
Despesas Correntes - - - 4.952,94 - 4.952,94
Despesas de Capital - - - - - -
PREVIDENCIA 490.588,42 493.588,42 213.023,21 147.749,93 207.843,21 140.569,93
Pessoal Civil 458.968,45 458.968,45 193.208,99 132.098,93 193.208,99 132.098,93
Aposentadorias 259.087,80 259.087,80 113.783,83 49.507,49 113.783,83 49.507,49
Pensdes 89.880,65 89.880,65 41.735,94 24.537,42 41.735,94 24.537,42
Outros Beneficios Previdencidrios 110.000,00 110.000,00 37.689,22 58.054,02 37.689,22 58.054,02
Pessoal Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdencidrias 31.619,97 34.619,97 19.814,22 15.651,00 14.634,22 8.471,00
Compensagéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS - - - - - -
Demais Despesas Previdencidrias 31.619,97 34.619,97 19.814,22 15.651,00 14.634,22 8.471,00
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (V) - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (VI)=(IV+V) 490.588,42 493.588,42 213.023,21 152.702,87 207.843,21 145.522,87
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII)=(III-V1) 2.237.446,76 2.234.446,76 - - 1.436.278,43 1.016.032,88
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE
. APORTES REALIZADOS
PREVIDENCIA DO SERVIDOR
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS -
Plano Financeiro -
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras -
Recursos para Formagdo de Reserva -
Outros Aportes para o RPPS -
Plano Previdenciario -
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro -
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial -
Outros Aportes para o RPPS -
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORGAMENTARIA
VALOR 2.237.446,76
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS
2016 2015
CAIXA - -
BANCOS CONTA MOVIMENTO 686,16 63.977,64

INVESTIMENTOS

OUTROS BENS E DIREITOS

14.733.803,90

13.231.847,90
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PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/
2016 2015
RECEITAS CORRENTES (VIII) 847.171,69 847.171,69 296.044,08 218.141,24
Receita de Contribuigdes 847.171,69 847.171,69 296.044,08 218.141,24
Patronal 680.614,01 680.614,01 237.788,16 175.214,65
Pessoal Civil 680.614,01 680.614,01 237.788,16 175.214,65
Ativo 680.614,01 680.614,01 237.788,16 175.214,65
Inativo - - - -
Pensionista - - - -
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit Atuarial 166.557,68 166.557,68 58.255,92 42.926,59
Em Regime de Débitos e Parcelamentos - - - -
Receita Patrimonial - - - -
Receita de Servigos - - - -
Outras Receitas Correntes - - - -
RECEITAS DE CAPITAL (IX) - - - -
Alienagdo de Bens - - - -
Amortizagdo de Empréstimos - - - -
Outras Receitas de Capital - - - -
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XI)=(VIII+IX) 847.171,69 847.171,69 296.044,08 218.141,24
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS-RPPS INICIAL ATUALIZADA | Até o Bimestre/ | AtéoBimestre/ | AtéoBimestre/ | Até o Bimestre/
2016 2015 2016 2015
ADMINISTRAGAO (XII) - - - - - -
Despesas Correntes - - - - - -
Despesas de Capital - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XII1)=(XII) - - - - - -
FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 26/Jul/2016, 13h e 48m.
Sénio Reinoldo Kirst Gelson Anténio Worst Etiane Acosta Alves
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Assessor Financeiro

Contadora CRC/RS 084062/0-0



