Página: 1 de 3 26/07/2016 13:48

Prefeitura Municipal de Coronel Barros-RS Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias do Regime Próprio de Previdência dos Servidores

Orçamento da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	
			2016	2015	
RECEITAS PREV RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	1.880.863,49	1.880.863,49	1.348.077,56	943.414,51	
RECEITAS CORRENTES	1.880.863,49	1.880.863,49	1.348.077,56	943.414,51	
Receita de Contribuições dos Segurados	530.863,49	530.863,49	194.290,98	169.213,20	
Pessoal Civil	530.863,49	530.863,49	194.290,98	169.213,20	
Ativo	530.863,49	530.863,49	194.290,98	169.213,20	
Inativo	-	-	-	-	
Pensionista	-	-	-	-	
Pessoal Militar					
Ativo					
Inativo					
Pensionista					
Outras Receitas de Contribuições	-	-	-	-	
Receita Patrimonial	1.350.000,00	1.350.000,00	1.153.786,58	774.201,31	
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	
Receitas de Valores Mobiliários	1.350.000,00	1.350.000,00	1.153.786,58	774.201,31	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-	
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	-	-	-	-	
Demais Receitas Correntes	-	-	-	-	
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	-	-	-	-	
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	847.171,69	847.171,69	296.044,08	218.141,24	
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (III)=(I+II)	2.728.035,18	2.728.035,18	1.644.121,64	1.161.555,75	

Página: 2 de 3 26/07/2016 13:48

Prefeitura Municipal de Coronel Barros-RS Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias do Regime Próprio de Previdência dos Servidores

Orçamento da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

7 meste 11 (2m) 7 meste 11,					_	φ 2,00	
	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS		LIQUIDADAS
DESPESAS	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	
			2016	2015	2016	2015	
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS-RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV)	490.588,42	493.588,42	213.023,21	152.702,87	207.843,21	145.522,87	
ADMINISTRAÇÃO	-	-	-	4.952,94	-	4.952,94	
Despesas Correntes	-	-	-	4.952,94	-	4.952,94	
Despesas de Capital	-	-	-	-	-	-	
PREVIDÊNCIA	490.588,42	493.588,42	213.023,21	147.749,93	207.843,21	140.569,93	
Pessoal Civil	458.968,45	458.968,45	193.208,99	132.098,93	193.208,99	132.098,93	
Aposentadorias	259.087,80	259.087,80	113.783,83	49.507,49	113.783,83	49.507,49	
Pensões	89.880,65	89.880,65	41.735,94	24.537,42	41.735,94	24.537,42	
Outros Benefícios Previdenciários	110.000,00	110.000,00	37.689,22	58.054,02	37.689,22	58.054,02	
Pessoal Militar							
Reformas							
Pensões							
Outros Benefícios Previdenciários							
Outras Despesas Previdenciárias	31.619,97	34.619,97	19.814,22	15.651,00	14.634,22	8.471,00	
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	-	-	-	-	-	-	
Demais Despesas Previdenciárias	31.619,97	34.619,97	19.814,22	15.651,00	14.634,22	8.471,00	
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)	-	-	-	-	-	-	
OTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS-RPPS (VI)=(IV+V)	490.588,42	493.588,42	213.023,21	152.702,87	207.843,21	145.522,87	
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII)=(III-VI)	2.237.446,76	2.234.446,76	-	-	1.436.278,43	1.016.032,88	

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR	APORTES REALIZADOS
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS	
Plano Financeiro	
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras	
Recursos para Formação de Reserva	
Outros Aportes para o RPPS	
Plano Previdenciário	-
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial	
Outros Aportes para o RPPS	-

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA		
VALOR	2.237.446,76		

DENCE DIDEITOS DO DES	PERÍODO DE REFERENCIA			
BENS E DIREITOS DO RPPS	2016	2015		
CAIXA	-	-		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	686,16	63.977,64		
INVESTIMENTOS	14.733.803,90	13.231.847,90		
OUTROS BENS E DIREITOS	-	-		

Página: 3 de 3 26/07/2016 13:48

Prefeitura Municipal de Coronel Barros-RS Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias do Regime Próprio de Previdência dos Servidores

Orçamento da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015	
RECEITAS CORRENTES (VIII)	847.171,69	847.171,69	296.044,08	218.141,24	
Receita de Contribuições	847.171,69	847.171,69	296.044,08	218.141,24	
Patronal	680.614,01	680.614,01	237.788,16	175.214,65	
Pessoal Civil	680.614,01	680.614,01	237.788,16	175.214,65	
Ativo	680.614,01	680.614,01	237.788,16	175.214,65	
Inativo	-	-	-	-	
Pensionista	-	-	-	-	
Pessoal Militar					
Ativo					
Inativo					
Pensionista					
Para Cobertura de Déficit Atuarial	166.557,68	166.557,68	58.255,92	42.926,59	
Em Regime de Débitos e Parcelamentos	-	-	-	-	
Receita Patrimonial	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-	
ECEITAS DE CAPITAL (IX)	-	-	-	-	
Alienação de Bens	-	-	-	-	
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORCAMENTÁRIAS (XI)=(VIII+IX)	847.171.69	847.171.69	296.044.08	218.141.24	

	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS-RPPS	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/
			2016	2015	2016	2015
ADMINISTRAÇÃO (XII)	-	-	-	-	-	-
Despesas Correntes	-	-	-	-	-	-
Despesas de Capital	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XIII)=(XII)	-	-	-	-	-	-

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 26/Jul/2016, 13h e 48m.

Sênio Reinoldo Kirst Gelson Antônio Worst Etiane Acosta Alves
Prefeito Assessor Financeiro Contadora CRC/RS 084062/0-0